הוא בולט במיוחד בקרב העוסקים בהכשרת מורים לאזרחות בישראל.

**מסרים מהמערכת (top-down):** מערכת החינוך, ויותר ממנה המערכת הפוליטית, משרדות מסרים כפולים בנוגע לחשיבות של חינוך פוליטי. ואולם כמעט מכל המסמכים המכונים שניפקה המערכת למורים עולה מסר גלוי המעודד חינוך פוליטי: המטרות המופיעות בסעיף 1 לחוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953 (כפי שתוקן בשנת 2000), ובתכנית הלימודים הן דומות במידה רבה למטרות החינוך הפוליטי שפורטו לעיל. בחינת הבגרות באזרחות, מאז שנת 2000, כוללת שאלות ניתוח אירוע (הכולל שני צדדים שעקרונותיהם מנוגדים), ניתוח טקסט טיעוני, ומאז 2009 גם שאלות שבהן מתבקשים התלמידים להביע עמדה מנומקת על סוגיות במחלוקת.